
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 123 Miércoles 23 de mayo de 2012 Sec. V-A.  Pág. 23543

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
17

38
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

17380 Resolución del organismo autónomo Parques Nacionales por la que se
anuncia licitación pública, por procedimiento abierto (varios criterios) y
regulación armonizada para la contratación de un Servicio de limpieza
de  las  instalaciones  del  Centro  Nacional  de  Educación  Ambiental
(Ceneam).  Valsaín  (Segovia.).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Organismo autónomo Parques Nacionales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Organismo autónomo Parques Nacionales.
2) Domicilio: Calle José Abascal, 41.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
4) Teléfono: 91546.82.17/15.
5) Telefax: 91546.82.78.
7) Dirección de Internet del perfil  del contratante: www.magrama.es y en

www.contratacióndelestado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 26 de junio de

2012.
d) Número de expediente: 15P/12.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Servicio de limpieza de las instalaciones del Ceneam.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1)  Domicilio:  En  las  instalaciones  del  Centro  Nacional  de  Educación
Ambiental  (Ceneam).

2) Localidad y código postal: Valsaín (Segovia).
e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: Podrá prorrogarse otros 24 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90910000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto. Varios criterios.
d) Criterios de adjudicación: Según el apartado M)13.1 A) B) y C) del Anexo I del

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

4. Valor estimado del contrato: 489.481,02 euros (IVA excluido).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 244.740,51 euros. Importe total: 288.793,80 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige.  Definitiva (%): 5% del
importe de adjudicación.(IVA excluido).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 123 Miércoles 23 de mayo de 2012 Sec. V-A.  Pág. 23544

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
17

38
0

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Grupo:  U;  Subgrupo:  1;
Categoría:  A.

b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver
pliegos.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 26 de junio de 2012, hasta las 14:00 horas.
b) Modalidad de presentación: Soporte papel.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro del organismo autónomo Parques Nacionales.
2) Domicilio: Calle Jose Abascal, 41.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28003.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Organismo autónomo Parques Nacionales.
b) Dirección: Calle Jose Abascal, 41.
c) Localidad y código postal: Madrid.
d) Fecha y hora: 10 de julio de 2012 (apertura de ofertas técnicas, sobre n.º 3); y

24 de julio de 2012 (apertura de ofertas económicas, sobre n.º 2), ambas a
las 12:00 horas en acto público.

10. Gastos de publicidad: Máximo 2.000 euros a cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 14 de mayo
de 2012.

Madrid, 16 de mayo de 2012.- La Directora adjunta, Montserrat Fernández San
Miguel.

ID: A120036399-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-05-22T20:40:34+0200




